

## رئیس دیوان عدالت اداری در بندرعباس: هر مزگان کمترین پرونده را در دیوان عدالت اداری دارد



**اقتصاد کیش** - رئیس دیوان عدالت اداری کشور گفت: استان هرمزگان نسبت به استان‌های هم‌تراز خودش کمترین پرونده‌های ورودی به دیوان عدالت اداری دارد. حجت‌الاسلام حکمتعلی مظفری در نشست شورای اداری هرمزگان با اشاره به کم پرونده بودن استان هرمزگان نسبت به استان‌های هم‌تراز اظهار کرد: قانون باید ملاک اول و آخر همه ادارات باشد و طبق آن به حقوق مردم پرداخته شود تا نایز نباشد کسی برای استیفای حق حاکمیتی خود به دیوان عدالت اداری مراجعه کند.

وی افزود: اقتضای دادرسی عادلانه، توجه به ادله طرفین دعواست و وقتی توجه نشود منجر به شکایت در دیوان می‌شود و ما نیز هیچ مصلحتی را بالاتر از قانون نمی‌شناسیم که تکلیف رهبر معظم انقلاب اسلامی است.

رئیس دیوان عدالت اداری کشور تصریح کرد: در برخی از مسائل می‌توانیم با تدبیر قضایی جلوی چالش‌ها را بگیریم اما لازمه آن نیز انعکاس مطالب به دیوان است از این رو دیوان نیز تلاش می‌کند تا جایی که امکان دارد دستور موقت صادر نکند.

حجت‌الاسلام مظفری یادآور شد: قانون در رابطه با تبدیل وضعیت کارکنان به تفصیل پرداخته و شبهه‌ای نیز در آن وجود ندارد اما مدیران افراد را به بهانه‌های مختلف درگیر دیوان عدالت اداری می‌کنند در حالی که اجرای قانون تکلیف شرعی است.

وی عنوان کرد: در دیوان عدالت اداری در تلاش هستیم کارنامه عملکردی برای وزیران و نخبان‌ها آماده کنیم و از این به بعد می‌توانیم وضعیت اداره کل‌ها را گزارش دهیم.

مدیران با احکام و آراء دیوان عدالت اداری آشنا شوند.

استانداری هرمزگان نیز بر ضرورت آشنایی مدیران استان با احکام و آراء دیوان عدالت اداری تأکید کرد و گفت: در بررسی‌ها به نظر می‌آید که بسیاری ایرادات وارد به احکام، به گونه‌ای است که می‌توان با برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی برای مدیران دولتی، ایرادات شکلی منجر به نقض آراء به حداقل رساند.

مهدی دوستی کاهش زمان رسیدگی‌ها را یکی از مطالبه عمومی عنوان کرد و افزود: اطلاع‌رسانی می‌تواند منجر به ایجاد مصونیت برای متخلفان باشد.

وی ادامه داد: اینکه یک حکمی توسط استاندار یا فرمانداری صادر و بعد توسط دیوان عدالت اداری نقض شود، چالش‌هایی را ایجاد می‌کند البته ماهه دنبال جلوی کمی از نقض آراء توسط دیوان عدالت اداری نیستیم.

استانداری هرمزگان اضافه کرد: بر رسی آراء و احکام صادره کمک می‌کند که بیشتر مشکلات و چالش‌های ایجاد شده در شوراها و شهرداری‌ها که پرونده‌ها بیشتری دارند به صورت ویژه رسیدگی شود.

## مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم: ۳۰ بسته پیشنهادی سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع قشم آماده و گذاری است



**اقتصاد کیش** - مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۳۰ بسته پیشنهادی سرمایه‌گذاری در حوزه صنایع جزیره قشم آماده و گذاری داریم که می‌تواند همزمان زمینه‌ساز نیز صورت گیرد.

علیرضا خسروانی در پنل تخصصی حوزه صنایع لجستیک و شیلات نخستین همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در جزیره قشم، به وجود چهار شهرک صنعتی تخصصی در این منطقه اشاره کرد و گفت: نخستین شهرک ماه‌شهرک صنعتی طولابا یک هزار و ۳۰۰ هکتار است که تنها ۳۰۰ هکتار آن در حال بهره‌برداری بوده و ۲۱۲ واحد صنعتی فعال که برای بیش از هفت هزار نیروی انسانی اشتغال ایجاد کرده، در آن فعالیت دارند. وی توضیح داد: شهرک فجر، در حوزه صنایع کارگاهی و خدماتی، شهرک صنعتی کاوه در حوزه صنایع پایین دستی پتروشیمی، تولید آب و برق و شناورسازی و شهرک صنعتی سوزان نیز در بخش آبزیان و شیلات فعالیت دارند.

کمال میرامیان مدیر نفت و انرژی سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه این پنل تخصصی ضمن برشمردن ظرفیت‌های جزیره قشم برای سرمایه‌گذاری در صنایع مختلف گفت: یکی از امتیازات این منطقه آزاد، چندبعدی بودن فعالیت‌های اقتصادی و فرصت آفرینی برای هم‌افزایی بین فعالان اقتصادی آن است.

وی قشم را در بین مناطق آزاد کشور پیش‌تاز در استفاده از ظرفیت‌های دانشی همچون پارک زینت فناوری مرکز رشد دانست.

محسن صالحی نیارئیس هیات مدیره شرکت فولاد مبارکه که یکی دیگر از سخنرانان این پنل بود که معایف‌های مالیاتی، قوانین تسهیل شده در حوزه واردات مواد اولیه و صادرات را از مزایای منطقه آزاد قشم برشمرد و افزود: قشم با داشتن چهار شهرک صنعتی و استفاده از دانش روز می‌تواند صنایع پایین دستی موفقی را وارد مدار درآمد زایی خود کند.

دیگر سخنران این پنل تخصصی، سعیدجعفری مدیرکل صنایع دریایی وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز با اشاره به توسعه دریا محور به عنوان یکی از محورهای اصلی در برنامه هفتم دولت و اظهار کرد: قشم با داشتن پتانسیل دریا محور در حوزه بانکرینگ و ساخت شناورهای مهم دنیا کشور می‌تواند نقش بزرگی در آآوری و احیای صنعت دریانوردی داشته باشد.

سخنران بعدی این پنل مریم نوری بالانجی مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم بود که وجود نوار ساحلی گسترده جزیره را امتیازی ویژه برای توسعه صنایع شیلاتی دانست و اظهار کرد: قشم آمادگی دارد تا برای تکمیل زنجیره ارزش در حوزه شیلات در صنایعی همانند بسته‌بندی، ماهی خشک برای تأمین خوراک دام و طیور، سردخانه، پرورش ماهی در قفس و پرورش میگو به شیوه متمرکز، سرمایه‌گذار جذب کند.

وی ابرار امیدواری کرد که استفاده از علوم خلاق و نوآور و دانش بنیان در قشم به تحقق شعار قشم سرزمین فرصت‌های طلایی و شکوفایی اقتصاد مردم جزیره کمک کند.

آخرین سخنران این پنل نیز جواد منتظری تخته مدیرعامل شرکت خدمات بندری سی دلف بود که با اشاره به فعالیت شرکت یادشده از توان لجستیکی قشم برای کمک به سرعت بخشی زنجیره صادرات و واردات فعالان اقتصادی به عنوان ظرفیتی ارزشمند یاد کرد.

## برگزاری جشنواره وحدت اقوام ایرانی در قشم



جزیره قشم به عنوان سرزمین زیبایی‌ها از شکفتن‌های عالم خلقت در قالب سایت‌های مهم گردشگری قشم از اقوام معرفی و تقدیر شده و هر قومی این فرصت را می‌یابد که فرهنگ خود را به معرض نمایش بگذارد و قوم خود را به لحاظ مختصات فرهنگی، تاریخی و نظایر آن معرفی کند.

ایجاد فضای شادای و نشاط در جامعه هم‌زمان با مناسبت‌های مذهبی و ملی یادشده، باز شناساندن ویژگی‌های اقوام مختلف ایرانی به جوانان و نوجوانان و تقویت هویت ملی از دیگر اهداف سومین جشنواره وحدت اقوام ایرانی و سومین نمایشگاه «ایران عزیز» در کنار آب‌های فیروزه‌ای خلیج فارس به میزبانی جزیره قشم است.

این جشنواره با ۱۵۰ غرفه، ضمن ایجاد شادای و نشاط در میان جامعه، زمینه‌ای برای آشنایی مردم هر منطقه با فرهنگ و آداب و رسوم اقوام مختلف ایران زمین همچون اقوام لر، کرد، آذری، بلوچ، ترکمن، گیلکی، مازنی، عرب، بختیاری، قشقایی و خطه جنوب کشور است.

اجرای موسیقی‌های بومی، مولودی خوانی، اهلبا جویان اجرای سسرودهای ملی - مذهبی، دعوت از مجریان و میهمانان سراسر کشور و همچنین برگزاری کارگاه‌های آموزشی، راه‌اندازی غرفه‌های نمایشی برای ارایه محصولات و هنرهای ماندگرافتقاصی، نقاشی، طراحی و نظایر آن از برنامه‌های دیگر طراحی شده در این جشنواره است.

علاقه‌مندان برای بهره‌بردن از برنامه‌های جشنواره وحدت اقوام ایرانی و سومین نمایشگاه «ایران عزیز» می‌توانند به کمپ آفتاب ۲ شهر قشم واقع در ساحل جنوبی این جزیره در کنار آب‌های فیروزه‌ای خلیج فارس مراجعه کنند.



عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس:

## تجهیزات آتش‌نشانی بندرعباس ضعیف است

که این حوزه جزو بخش‌های حیاتی شهر و نیازمیرم کارکنان آتش‌نشانی است.

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس خاطر نشان کرد: تجهیزات فردی برای آتش‌نشانی ضامن سلامت و انجام ویژه بهتر و دقیق‌تر ماموریت‌هاست، گفت: با توجه به بررسی‌های صورت گرفته توسط کمیسیون خدمات شهری، با ترس و لرز باید بگویم که سن برخی از ماشین‌آلات آتش‌نشانی در شهر بندرعباس بیش از ۴۰ سال است و این خودروها همچنان در خدمات‌رسانی هستند. در صورتی که نوسازی این ناوگان می‌تواند عملکرد و واکنش مجموعه را ارتقاء داده و موجب افزایش ضریب ایمنی خود آتش‌نشانیان نیز شود.

رئیس کمیسیون بهداشت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس بیان کرد: با توجه به فرسودگی در برخی از ماشین‌آلات کنونی آتش‌نشانی شهر بندرعباس که زحمات و هزینه‌های جاری زیادی برای مجموعه آتش‌نشانی به همراه دارد و آتش‌نشانیان مجبور هستند همیشه علاوه بر شلنگ و تجهیزات امدادی، آچار به دست نیز باشند، نوسازی ماشین‌آلات در این بخش ضروری است.

کناری‌نژاد با اظهار اینکه در بحث آتش‌نشانی، توجه به هر کدام از بخش‌هایی که سخن دربار آنها بسیار است، می‌تواند جان حادثه‌دیدگان که چه بسا شاید روزی خودمان یا خانواده‌مان هم سوژه نجات توسط آتش‌نشانیان باشیم، نجات دهد، تصریح کرد: باتوجه به اهمیت مسئله ایمنی در شهر بندرعباس به عنوان مرکز استان، انتظارمان این است که بودجه‌های دولتی نیز برای تأمین تجهیزات فردی، لوازم‌یدکی و مصرفی، ماشین‌آلات و سایر نیازهای آتش‌نشانیان به کمک این بخش بیاید که این موضوع نیز باید از سوی شهرداری دنبال شود.

وی با پیشنهاد استفاده از ظرفیت صنایع، گمرکات استان و همچنین مناطق آزاد و تجاری در تأمین ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز آتش‌نشانی شهر بندرعباس، اظهار کرد: باتوجه به رشد و توسعه بی‌وقفه شهر و همچنین به عنوان رئیس کمیسیون خدمات شهری از شهردار درخواست دارم نسبت به صرف بودجه‌های تعریف شده در این بخش‌ها سرعت عمل داشته باشد. چرا



**اقتصاد کیش** - عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندرعباس به شدت نیازمند حمایت‌های استاندار به منظور دریافت بودجه استانی و ملی است. احمد کناری‌نژاد با ادای احترام و تسلیت به خانواده مرحوم حین ابودر چاره و باستین، از کارگران نظیف و فضای سبز شهرداری بندرعباس، گفت: در راستای افزایش ضریب ایمنی کارگران نظیف و فضای سبز که با خطرات جدی روبرو هستند، هر چند سابقاً کمیسیون خدمات شهری بررسی‌هایی را داشته و روزانه آنها منجر به نجات جان و مال و کاهش خسارات ناشی از حوادث می‌شود، باید از حمایت بیشتری نسبت به قبل برخوردار شوند.

رئیس کمیسیون بهداشت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر بندرعباس با تأکید بر پرداختن به موقع حقوق و مزایا، تعطیل کاری، شش‌کاری و سایر مواردی که موجب افزایش میل و انگیزه کاری در نیروها و خصوصاً نیروهای

## مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم: ۶۵۰ هکتار از اراضی واگذار شده به افراد خاص در قشم بازپس گرفته شد



**اقتصاد کیش** - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: از ابتدای دولت سیزدهم کنون بیش از ۶۵۰ هکتار از اراضی که در دوره‌های گذشته در این جزیره به افراد خاص واگذار شده بود، بازپس گرفته و به بیت‌المال برگردانده شده است.

این مطلب را افشار فتح‌اللهی در هشتمین مرحله آغاز به کار پروژه مسکن جوانان جزیره قشم در شهر لافت و روستاهای گوزین، طولاب و حمیری این جزیره عنوان کرد. وی گفت: با اجرای هشتمین مرحله از واگذاری زمین، طرح مسکن جوانان در ۴۱ روستا و چهار شهر جزیره قشم آغاز شده است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: پذیرفت پروژه مسکن جوانان جزیره قشم در راستای اجرای نهضت ملی مسکن و وعده دولت مردمی سیزدهم انجام شده و در حال حاضر پیشرفت بسیار خوبی نسبت به سایر نقاط کشور دارد.

فتح‌اللهی اضافه کرد: با اجرای طرح مسکن جوانان جزیره قشم تاکنون ۲۸۰ هکتار زمین به مردم برای رفع مشکل مسکن جوانان بومی این منطقه واگذار می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: ظرفیت‌های بسیاری در جزیره قشم وجود دارد و تجربه دولت مردمی نشان داده که در صورت وجود اراده، می‌توان برای خدمت‌رسانی به مردم تلاش کرد.

**طرح مسکن جوانان قشم، مصداق کار جهادی**  
حجت‌الاسلام غلامرضا حاجی‌امام جمعه شهرستان قشم نیز در این آیین اظهار داشت: طرح مسکن جوانان جزیره قشم یکی از مصداق‌های کار جهادی برای ساکنان جزیره قشم است که می‌تواند مشایخ و برکت باشد.

وی توضیح داد: برخی افراد با تخریب چهره مدیران و کوچک‌نمایی و سیاه‌نمایی به دنبال ایجاد ناامیدی برای مردم هستند و در مقابل آنان باید به تبیین دستاوردها و عملکرد ده‌باری مردم پرداخت.

بر اساس این گزارش، هم‌زمان با آغاز به کار هشتمین مرحله طرح مسکن جوانان جزیره قشم، کلنگ احداث مسجد فتح در شهر تاریخی لافت به زمین خورد.

در این مراسم افشار فتح‌اللهی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، حجت‌الاسلام غلامرضا حاجی‌امام جمعه شهرستان، سرهنگ حجت‌امیری کیا فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه، سرهنگ محراب کاظمی فرمانده انتظامی شهرستان قشم و جمعی از مسئولان اجرایی و ساکنان در شهر لافت حضور داشتند.

**مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان:**

## سه طرح مهم اقتصادی در بندر شهید رجایی به بهره‌برداری می‌رسد



**اقتصاد کیش** - مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان گفت: بزودی سه طرح مهم اقتصادی در بندر شهید رجایی بندرعباس به بهره‌برداری می‌رسد.

حسین عباس نژاد شامل بهره‌برداری فاز سه اسکله شهید رجایی، بندر مردمی چند منظوره بندر خمیر و ساختمان مرجع دریایی است.

وی بیان کرد: برای راه‌اندازی این طرح‌های بیش از ۶۴۰ میلیارد تومان هزینه شده است که برای ۱۸۶ نفر بصورت مستقیم اشتغالزایی می‌کند.

عباس نژاد با اشاره به اینکه راه‌اندازی بندر خمیر ظرفیت این بندر به یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن افزایش می‌یابد، خاطر نشان کرد: با راه‌اندازی فاز سه اسکله شهید رجایی ظرفیت کانتینری این بندر از شش میلیون به هشت میلیون کانتینر افزایش می‌یابد.

مدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه در تعطیلات روزهای گذشته حدود ۴۰۰ هزار گردشگر به بندرعباس و جزایر هرمزگان سفر کرده‌اند، اظهار کرد: تمهیدات لازم برای امنیت مسافران اندیشیده شده است، در بنادر مسافری هرمزگان ۳۶ شناور برای جابجایی مسافران وجود دارد که ظرفیت صندلی آنها بیش از چهار هزار صندلی است.

عباس نژاد با اشاره به اینکه از ظرفیت نیروی دریایی سپاه ارتش و هلال احمر برای تأمین ایمنی دریایی مسافران استفاده می‌شود، عنوان کرد: در این زمینه هفت شناور ناچی و ۱۵ شناور از انواع مختلف برای ایمنی مسافران در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه مسافران در صورت بروز مشکل ایمنی با شماره ۱۵۵۰ تماس بگیرند، تصریح کرد: هم‌اکنون ظرفیت بندر شهید رجایی بندرعباس ۱۴۵ میلیون تن کالاست.

## توسط نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در هرمزگان: جزئیات برگزاری آزمون کارشناسی ارشد در هرمزگان اعلام شد

**اقتصاد کیش** - نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در هرمزگان در خصوص جزئیات برگزاری آزمون کارشناسی ارشد خبر داد.

مصطفی ظهیری نیابیان اینکه آزمون کارشناسی ارشد در هرمزگان برگزار خواهد شد، افزود: در این آزمون شش هزار و ۴۲۲ داوطلب در هرمزگان با هم رقابت کردند.

وی با اشاره به اینکه از این شمار سه هزار و ۲۲۶ داوطلب زن و سه هزار و ۱۹۶ مرد بودند، خاطر نشان کرد: این آزمون در چهار پایگاه در استان برگزار شد. نماینده تام‌الاختیار سازمان سنجش در هرمزگان عنوان کرد: آزمون کارشناسی ارشد ناپوسته سال ۱۴۰۲ از پنجشنبه عصر (۱۱ اسفندماه) آغاز شد و دو نوبت صبح و عصر جمعه برگزار شد.

ظهیری نیابیان کرد: نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ اوایل خردادماه سال آینده اعلام می‌شود و داوطلبان مجاز می‌توانند در اواسط خردادماه ۱۴۰۲ انتخاب رشته خود را انجام دهند.

وی با اشاره به اینکه نتایج نهایی آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۲ در هفته اول شهریورماه ۱۴۰۲ منتشر می‌شود، خاطر نشان کرد: این آزمون در گروه‌های آزمایشی علوم انسانی، علوم پایه، فنی‌مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، هنر و دامپزشکی برگزار شد.

**اقتصاد کیش** | **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** | روزنامه